ПРИКАЗ

29.03.2022 № 27§2

О рабочей группе по введению ФГОС-2021 в МБОУ «Основная школа № 32»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта основного общего

образования», в целях введения и реализации новых федеральных государственных

образовательных стандартов начального и основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по введению в МБОУ «Основная школа № 32» федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего

образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287,

(далее – рабочая группа) в следующем составе:

Руководитель Заместитель директора по УЧ Романова А.И.

Заместитель

руководителя

Заместитель директора по УВР Александрова Е.И..

Члены Руководитель МО учителей начальной школы Федосеева

М.И.

Руководитель МО учителей основного звена Киселёва

А.И.

Педагог-психолог Муратова В.А.

Учитель-логопед Михолап Ю.В.

2. Рабочей группе:

 обеспечить введение в МБОУ «Основная школа № 32» федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего и основного

общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021

№ 286 и 287, в том числе с 01.09.2022 для 1-х и 5-х классов, в соответствии с

положением о рабочей группе;

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная школа № 32»

Петропавловск-Камчатского городского округа

683020, г . П е т р о п а в л о в с к - К а м ч а т с к и й ,  ул. Дальняя, 42, тел: 27-00-00, факс: 27-49-61

e-mail: school32_pkgo_41@kamgov.ru

mailto:school32_pkgo_41@kamgov.ru

 провести мероприятия в соответствии с планом введения ФГОС-2021 в МБОУ

«Основная школа № 32», утвержденным приказом МБОУ «Основная школа №

32» от 29.03.2022 № 27§3;

 мониторить разъяснения государственных органов о введении федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего и основного

общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021

№ 286 и 287, и учитывать их в работе.

3. Утвердить положение о рабочей группе согласно приложению к настоящему

приказу.

4. Секретарю Парыгиной Л.М. в срок до 05.04.2022 ознакомить с настоящим приказом

под подпись работников, поименованных в нем.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Основная школа № 32»     О.В. Лысенко

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УЧ Романова А.И._________

Заместитель директора по УВР Александрова Е.И.________

Руководитель МО учителей начальной школы Федосеева М.И.__________

Руководитель МО учителей основного звена Киселёва А.И.____________

Педагог-психолог Муратова В.А.___________

Учитель-логопед Михолап Ю.В._________

		2022-05-15T12:57:48+1200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ШКОЛА № 32" ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	я подтверждаю этот документ